
Miško dauginamosios 

medžiagos nuostatų  

21 priedas 

 

 

 

 

MEDYNŲ ŽYDĖJIMO IR DERĖJIMO ĮVERTINIMAS 
(pagal V. Kaper) 

 

 

 

Balas Balo apibūdinimas 

0 – nedera Nežydi ir nedera 

1 – labai menkas Labai mažai žydi ir labai mažai dera (ant palaukėje ir pavieniui augančių medžių 

matomi pavieniai žiedai, kankorėžiai arba kitokie vaisiai) 

2 – menkas Mažai žydi ir mažai dera (ant palaukėje ir pavieniui augančių medžių žiedų 

nedaug, jie išsidėstę tolygiai; kankorėžių arba kitokių vaisių auga mažai, nedaug 

jų ir medynų medžiuose) 

3 – vidutinis Vidutiniškai žydi ir vidutiniškai dera (ant palaukėje ir pavieniui augančių medžių 

žiedų nemažai; kankorėžių arba kitokių vaisių – vidutiniškai, tiek pat jų ir 

pusamžiuose ir brandžiuose medynuose) 

4 – gausus Gausiai žydi ir gausiai dera (ant palaukėje ir pavieniui augančių medžių gausu 

žiedų, kankorėžių arba kitokių vaisių, gausu jų ir pusamžiuose bei brandžiuose 

medynuose) 

5 – labai gausus Labai gausiai žydi ir labai gausiai dera (ant palaukėje ir pavieniui augančių 

medžių, pusamžiuose ir brandžiuose medynuose labai gausu žiedų, kankorėžių 

arba kitokių vaisių) 

 

 

 

________________________________ 


